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 کاهش قطره چکانی قیمت ها 
در بازار مسکن تهران 

ایسنا - مشاوران املاک تهران می گویند هم اکنون 
نسبت به اردیبهشت ماه از تعداد فایل های نجومی و 
قیمت هایی که بالاتر از میانگین منطقه بود، کاسته 
شده و مالکان قیمت ها را البته به طور قطره  چکانی 

پایین می آورند.

توافق روسیه و ترکیه برای حذف 
تدریجی دلار

فارس - وزارت دارایی روسیه در بیانیه ای اعلام 
کرد روسیه و ترکیه بر سر جایگزینی تدریجی دلار با 
ارزهای ملی به منظور کاهش وابستگی به ارزهای 

دیگر در روابط دو جانبه به توافق رسیده اند.

 
شاخص

آفت سهامداران هیجانی 

قیمت و حجم معامله یکی از نمادهای بورسی در 
روزهای اخیر، در تصویر نمایش داده شده است. 
همان طور که ملاحظه می شود، قیمت سهمی 
ــوده و قیمت آن در محدوده  که صف خرید ب
ــه قــرار داشته، با یک فروش  سقف مجاز روزان
سنگین 868 هزار و 651 سهمی توسط یک 
سهامدار)در ساعت 10:49(، شکسته شده و 
حتی به نزدیک کف مجاز روزانه رسیده است. این 
نوع رفتار نامتعارف، عمدتاً از سهامداران بدون 
تحلیل بورس بر می آید. پدیده ای که این روزها، 
آفتی برای فراز و فرودهای غیر منتظره بورس 
شده است.  )منابع: حمید مرتضی کوشکی- 

کارشناس بازار سرمایه(

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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وزیر صمت: تلویزیون ایرانی 
جایگزین سامسونگ در راه است

هادی محمدی – نشست هیئت دولت این هفته 
اگرچه کمی دیرتر به پایان رسید اما حاشیه هایش 
زیاد بود و البته بیشتر به رنگ اقتصاد. به گزارش 
خراسان، رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از رشد تولید لوازم خانگی گفت و اعلام کرد: به زودی 
تلویزیون های سامسونگ که برخلاف همه قراردادها 
نمایندگی شان را در ایران تعطیل کردند با نمونه های 
داخلی جایگزین می شوند، الان قطعات تلویزیون 
داخلی تولید شده و تا یکی دو ماه آینده با نام ایرانی 

وارد بازار می شود.

 گزارش همتی از روند 
ادغام بانک های نظامی 

خبرنگاری از عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک 
مرکزی، دربــاره ادغام بانک های نیروهای مسلح 
پرسید که وی در پاسخ تصریح کرد: روند بسیار خوب 
است و فکر می کنم ، برنامه ریزی کردیم تا پایان 
آذرماه آن ها اقدامشان قطعی شود. مراحل آرام دارد 
انجام می شود و بخش عمده ای از سهام آن ها توسط 
بانک سپه تملک شده است. دارایی ها ارزش گذاری 
می شوند و طبق همان تصمیم کمیته عالی راهبردی 
این مجموعه پیش می رود و به نظر می رسد  یکی از 

کار های موفق و ماندگار در نظام بانکی خواهد بود.

 3 ابزار دولت برای مقابله 
با فرار مالیاتی

این روزها که بحث جداسازی درآمد نفتی از بودجه 
جاری کشور مطرح است، یکی از مهم ترین گزینه ها 
جایگزینی مالیات به جای خام فروشی نفت است. 
فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد و دارایی در همین زمینه و 
در خصوص مقابله با فراریان مالیاتی اظهار کرد: یکی 
از مهم ترین این ابزار ها برای مقابله با فراریان مالیاتی، 
الکترونیکی کردن امور است که خوشبختانه تصویب 
قانون صندوق های مکانیزه به این موضوع کمک 
می کند. وی افــزود: دومین موضوع قانون ارزش 
افــزوده است که در مجلس شــورای اسلامی است 
و امیدواریم پیش از تصویب قانون بودجه سال 99 
تصویب و از اول فروردین 99 اجرایی شود. سومین 
موضوع، وجود دو ماده 169 و 169 مکرر قانون 
است که کمک شایانی به جمع آوری اطلاعات جامع 

برای شناسایی تمامی فراریان مالیاتی کرده است.

نوبخت: سال آینده حداقل حقوق 
کارمندان 20 درصد افزایش می یابد

موضوع ارتباط نفت و بودجه مــورد توجه رئیس 
سازمان برنامه و بودجه نیز بود .  نوبخت تاکید کرد: 
منابع بودجه سال 99 کمترین وابستگی به نفت را 
دارد. ریالی از بودجه نفت در بودجه جاری صرف 
نمی کنیم و صرفا منابعی را که از نفت تحصیل 
می شود، برای تحقق طرح های عمرانی استفاده می 
کنیم. موضوع دیگری که خبرنگاران پیگیری کردند، 
صحبت های وی مبنی برافزایش 15درصدی حقوق 
کارمندان در سال آینده بود که دراین زمینه با اشاره به 
روند نزولی نرخ تورم نقطه ای توضیح داد: ما پیشنهاد 
افزایش حدود 15 درصد حقوق کارمندان دولت 
را به طور متوسط دادیم که این البته باید در دولت و 
مجلس تایید شود و با همین اوصاف درصد افزایش 
برای حداقل حقوق از 20 درصد هم بیشتر می شود.

روایت 2 اقتصاددان از ریشه های شکست خصوصی سازی 
لایه های پنهان مالکیت خودروسازان و بازدهی 0/5درصدی دارایی های شستا 

نشست بررسی خروج از بحران خصوصی سازی 
در دانشگاه تهران با حضور دو تن از اقتصاددانان- 
احسان خاندوزی و مجید شاکری - برگزار شد، 
نشستی که با انتقادات این دو اقتصاددان درباره 
اشکالات مبنایی خصوصی سازی های 11 سال 

اخیر همراه بود.
بــه گـــزارش فـــارس، سید احــســان خــانــدوزی 
عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
در نشست بررسی خــروج از بحران خصوصی 
ــذاری و عملکرد  ســازی با انتقاد از سیاست گ
خصوصی سازی تاکنون گفت: حتی کشورهایی 
ــده در  کــه خصوصی سازی از آن هــا شــروع ش
زمانی که بحران اقتصاد کلان روی می دهد، 
ترمز واگذاری ها را می کشند. در حالی که الان 
عمیق ترین رکود اقتصادی و همچنین تحریم های 
شدید در کشور وجود دارد،  دولت اصرار دارد 
شرکت های مهم و حاکمیتی را واگذار کند. این 
کارها نشان می دهد که دولت هنوز سیاست های 
خصوصی سازی را خوب نمی شناسد چون رکود 
و تجارت خارجی و بنگاه های اقتصادی در پایین 
ترین سطح ارزش دفتری قرار دارند. وی با اشاره 
به تصمیم دولت برای تعیین تکلیف واگــذاری 

خــودروســازی ها اظهار کــرد: برخی مسئولان 
ــذاری دو شرکت  دولتی هنوز نمی دانند واگـ
خودروسازی به معنی واگذاری کل صنعت است. 
حتی اطلاع ندارند چند درصد از سهام ایران 
خــودرو را شرکت های قطعه سازی مانند کروز 
دراختیار دارند. در خودروسازی لایه های دوم، 
سوم و حتی چهارم مالکیتی وجود دارد که مدیران 
دولتی از آن خبر ندارند. وی تاکید کرد:  باید ترمز 

رویه مفسده زا در خصوصی سازی را بکشیم.
مجید شاکری کارشناس اقتصاد در بخش دیگر 
این نشست نیز مشکل اصلی خصوصی سازی 
را نداشتن راهبرد بیان کرد و افزود: الان دولت و 
وزارت اقتصاد اصرار دارند شرکت انفورماتیک از 

زیرمجموعه های بانک مرکزی را که تنها شرکت 
حاکمیتی در ایــن زمینه اســت، واگــذار کنند، 
ــت برخی از سیلو های گندم را  همچنین دول
به قیمت شش میلیارد تومان ارزیابی کــرده و 
ــذار کند. )مــن( وقتی از یکی از  می خواهد واگ
مقامات دولت پرسیدم اگر مشکل امنیتی پیدا 
کردید چگونه بحث امنیت غذایی مردم را فراهم 
ــاره سیلوها را از  می کنید، به راحتی گفت دوب

بخش خصوصی می خریم!
مجید شاکری بر لزوم ایجاد بازدهی در دارایی 
های دولت تاکید کرد. به گفته وی هم اکنون 
برآوردها حاکی از 18 هزار و 300 هزار میلیارد 
تومان ارزش دارایی غیر منقول و مستغلات دولت 

است. با توجه به این که بازدهی این صندوق های 
ثروت عمومی در دنیا به طور میانگین 3.5 درصد 
در سال است، اگر فرض کنیم در ایران از دارایی 
های دولت فقط یک درصد بازده بگیریم، در سال 
180 هزار میلیارد تومان می شود که می تواند کل 

مخارج دولت را پوشش دهد.
این کارشناس اقتصادی مشکل شستا را تلویحاً 
نبود حاکمیت شرکتی و نه واگــذاری دانست و 
گفت: کل دارایــی تأمین اجتماعی 400 هزار 
میلیارد تومان و درآمد آن دو هزار میلیارد تومان 
برآورد می شود و در هشت شرکت زیر مجموعه 
شستا شش شرکت زیان ده و تنها دو شرکت که 
به پرورش گاو می پرداختند سوده بودند. مشکل 
شستا این است که حاکمیت شرکتی ندارد در 
حالی که مجمع عمومی برگزار می کند اما مدیر 

عامل شستا را وزیر کار تعیین می کند.
این کارشناس اقتصادی گفت: دولت می گوید، 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را می خواهد 
خصوصی سازی کند اما هدفش مشخص نیست 
و به گونه ای است که اگر 10 رئیس جدید برای 
سازمان خصوصی سازی هم بیایند واگذاری این 

دو باشگاه بلاتکلیف می ماند.

نزول ۱0 پله ای ایران در رقابت پذیری جهانی 
وضعیت ایران در 3 شاخص مرتبط با اقتصاد دانش بنیان بهبود یافت 

جدیدترین گــزارش رقابت پذیری کشورهای 
ــال 2019( از ســوی مجمع جهانی  دنیا )س
اقتصاد منتشر شــد. بر اســاس داده هـــای این 
گزارش، ایران با 10 رتبه تنزل نسبت به سال 
گذشته، در رده 99 دنیا از 144 کشور قرار 
گرفته است. بر این اســاس، ایــران از 12 رکن 
رقابت پذیری، تنها در چهار رکن »به کارگیری 
فناوری اطلاعات و ارتباطات«، »بهداشت«، 
»مهارت« و »توانایی نوآوری کسب وکارها« نمره 
بهتری را نسبت به گزارش سال قبل کسب کرده 

اما در هشت شاخص  »نهادها«، »زیرساخت ها«، 
»ثبات اقتصاد کلان«، »بازار محصول«، »بازار 
نیروی کار«، »نظام مالی«، »اندازه بازار« و»پویایی 
کسب وکار« با کاهش امتیاز و شرایط نامطلوب 
تر، مواجه شده است.همچنین  آمارهای منتشر 
شده درخصوص کشورهای برتر دنیا در شاخص 
رقابت پذیری نشان می دهد ایالات  متحده آمریکا 
که سال گذشته عنوان رقابت پذیرترین کشور 
دنیا را به دست آورده بود، صدرنشینی  خود را به 

سنگاپور واگذار کرده است.

رکورد 850 هزار نفری بورس 
باز هم رکورد عرضه اولیه سهام شکسته شد 

ششمین عرضه اولیه در بورس تهران طی امسال، 
با رکورد شکنی مجدد و حضور بیش از 850 هزار 
نفر از خریداران سهام مواجه شد. به گزارش 
فارس، دیروز 240 میلیون سهام شرکت فولاد 
سپید فراب کویر معادل 10 درصد سهام این 
شرکت، در بورس تهران عرضه اولیه و هر سهم 
ــال کشف قیمت شــد. ایــن شرکت  6250 ری
به عنوان 533 اُمین شرکت در بــورس اوراق 
بهادار تهران درج شد.  علی صحرایی مدیرعامل 
بورس تهران گفت: در این عرضه اولیه، رکورد 

خریداران شکسته شد و بیش از 850 هزار نفر 
برای خرید سهام این شرکت اقدام کردند. در 
همین حال مدیرعامل بورس تهران به فعالان 
جدید بازار بورس توصیه کرد،  در سرمایه گذاری 
دقت و با کسانی مشورت کنند که مجوزهای 
ــراد مورد  ــد یا اف رسمی مشاوره بــورس را دارن
وثوق آن ها هستند. صحرایی افزود: مردم باید 
پس اندازهای خود را وارد بورس کنند و از فروش 
دارایی های  شان مانند ملک، آپارتمان یا ماشین 

برای سرمایه گذاری در بورس استفاده نکنند.


